
ГАДЯЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ-ІНТЕРНАТ
ІІ-ІІІ СТУПЕНІВ 

ІМЕНІ Є.П.КОЧЕРГІНА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

Н А К А З
15 жовтня 2020 року м. Гадяч № 46

Про організацію національно-патріотичного 
виховання учнів ліцею-інтернату

На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 
охорону дитинства», Національної доктрини розвитку освіти України, «Концепції 
реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» на період до 2029 року, яка схвалена розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р, «Про Стратегію національно- 
патріотичного виховання», наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 року 
№ 641/2015 «Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання дітей і 
молоді, заходів реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді 
та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у закладах 
загальної середньої освіти, відповідно до плану ліцею-інтернату на 2020-2021
навчальний рік, з метою формування в учнів ціннісного ставлення особистості до 
суспільства і держави, виховання патріотичних почуттів, виконання конституційних і 
громадянських обов’язків, відповідальності за власне майбутнє, добробуту та долю 
країни, утвердженню національних та загальнолюдських цінностей, особистісних якостей, 
що притаманні громадянину України 
НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора з виховної роботи Филь Т.В.:
1.1.Продовжити контроль за станом національно-патріотичного та громадянського 

виховання в закладі освіти.
Упродовж 2020/2021 навчального року

1.2. Активізувати інформаційно-просвітницьку роботу з батьківською 
громадськістю, спрямовану на формування толерантності, поваги до культури, 
історії, мови, традицій українців та представників інших національностей, 
залучати до цієї роботи практичного психолога.

1.3. Упродовж 2020/2021 навчального року
2. Педагогу-організатору Москаленко І.М.:

1.1. Активізувати діяльність рою «Гадяцькі вепри» щодо участі у Всеукраїнській 
військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»).

Упродовж 2020/2021 навчального року
1.2. Забезпечити висвітлення в засобах масової інформації, на офіційному веб-сайті 

закладу освіти інформацію з популяризації досвіду роботи з національно- 
патріотичного виховання.

Упродовж 2020/2021 навчального року
2. Бібліотекару Коноваловій С.Г. забезпечити створення постійної літературної

експозиції з національно-патріотичного виховання.
Упродовж 2020/2021 навчального року

3. Класним керівникам і вихователям, учителям, керівникам гуртків:



3.1. Забезпечити неухильне виконання основних завдань з формування в учнів 
ціннісного ставлення до суспільства і держави.

Упродовж 2020/2021 навчального року
3.2. Включити до планів виховної роботи з учнівським колективом проведення 

заходів на виконання «Концепції національно-патріотичного виховання дітей і 
молоді, заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного 
виховання дітей і молоді та методичних рекомендацій щодо національно- 
патріотичного виховання у закладах освіти», відповідно до вікових 
особливостей учнів, орієнтовних тем з виховної діяльності.

3.3. Аналізувати на педагогічній раді стан організації, зміст роботи щодо 
національно-патріотичного виховання дітей, учнівської молоді ліцею-інтернату 
і визначити шляхи для подальшого удосконалення системи роботи з 
національно-патріотичного виховання.

Упродовж 2020/2021 навчального року
3.4. Активізувати роботу щодо розширення напрямів із соціальними інститутами та 

громадськими організаціями з питань патріотичного виховання дітей, 
учнівської та студентської молоді.

3.5. Посилити співпрацю з районними органами військового комісаріату з питань 
підготовки молоді до захисту держави, організації проведення навчально-

польових зборів.

Постійно
3.6. Розширювати тематику творчих науково-дослідницьких краєзнавчих та 

пошукових робіт у системі МАН України з питань українського 
державотворення, історії козаччини, історії Полтавського краю.

3.7. Провести конференції, засідання «круглих столів», семінари, семінари- 
тренінги, форуми, фестивалі, спрямовані на утвердження патріотизму, 
духовності, моральності, формування загальнолюдських цінностей.

Постійно
3.8. Залучити учнівське та студентське самоврядування до організації акцій, флеш- 

мобів, ігор, конкурсів з метою патріотичного виховання молоді.
Постійно

Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор
ліцею-інтернату О. Г. Беседа

7




